
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 3 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den,  
V soutěžní dokumentaci v bodu 2.4. Stanovisko AOPK je jako jeden z podkladů požadováno 
souhlasné stanovisko Ministerstva životního prostředí ČR, nebo jím pověřené organizace, v němž 
bude nabízený výrobek z hlediska ochrany ptactva prohlášen za bezpečný bez jakýchkoli doplňujících 
ochran. 
Uvedenou organizací je dle našich informací AOPK ČR, která většinu konstrukcí dle daných 
rozměrových výkresů posuzovala v minulosti. Viz web této společnosti a dostupné protokoly. 
Naše společnost (společnost A) si již v rámci předešlých jiných VŘ dle ZVZ vyžádala nové souhlasné 
stanovisko a dostali jsme odpověď od AOPK ČR, že žádné nové posuzování AOPK ČR nebude pro 
rozměrově a dispozičně identické konstrukce (konzole, stožáry) zpracovávat (vycházíme stále ze 
stejného rozměrového nákresu konstrukcí) a že z pohledu ochrany ptactva je pro AOPK ČR zcela 
nepodstatné, kdo je výrobcem této konzole. 
 
Dotaz: Je pro potřeby tohoto VŘ doložení původního odborného stanoviska AOPK ČR vystaveného 
na objednávku např. společnosti B s přiložením oficiálního dopisu se stanoviskem AOPK ČR 
dostatečné pro akceptaci nabídky ze strany zadavatele VZ? 
 
Děkuji 
 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, k dotazu dodavatele následující: 

Vybraný Dodavatel bude před vlastní dodávkou předmětu této veřejné zakázky (VZ), u vybraných a jím 
nabízených konstrukcí, povinen doložit kladné odborné stanovisko AOPK ČR vystavené na výrobce a 
typy těchto konstrukcí. 

Z pohledu ochrany ptactva je opravdu nepodstatné, kdo je výrobcem nabízených konstrukcí. Uvedení 
výrobce konstrukcí ve stanovisku AOPK ČR je však pro E.ON Distribuce, a.s., jako zadavatele VZ, 
nezbytné pro jednoznačnou identifikaci dokumentace nabízených konstrukcí dle výrobců. 

AOPK ČR byla o tomto postupu E.ON Distribuce, a.s., již informována a je připravena posoudit 
konstrukce i jiných výrobců než kterým dosud posouzení prováděla. 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Dodávky ocelových konstrukcí pro venkovní vedení VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VVZ:    Z2020-037003 



2 

Zadavatel uvádí, že pro potřeby této VZ je doložení kladného odborného stanoviska AOPK ČR 
vystaveného na objednávku jiné společnosti než je účastník podávající žádost o zařazení do systému 
kvalifikace/nabídku s přiložením oficiálního dopisu se stanoviskem AOPK ČR dostatečné pro 
akceptování ze strany zadavatele VZ. 

V Brně dne 12. 11. 2020 

______________________ 

E.ON Distribuce, a.s. 

Mgr. Alena Jagošová  

manažer veřejných zakázek 


		2020-11-12T11:17:43+0100
	Mgr. Alena Jagošová




